
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 253 del 04/09/2020    

Repertorio Generale n. 1165  del 09/09/2020 

Oggetto:  CONCESSIONE  SALA  COLONNA  DEL  PALAZZO  DUCHI  DI  SANTO 
STEFANO  A  TITOLO  ONEROSO  PER  LA  MOSTRA  "CHARM  OF  ART"  DAL  15 
SETTEMBRE AL 30 SETTEMBRE.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Determinazione Dirigenziale n. 253 del 04/09/2020  
 

Oggetto:  CONCESSIONE  SALA  COLONNA  DEL  PALAZZO  DUCHI  DI  SANTO 
STEFANO  A  TITOLO  ONEROSO  PER  LA  MOSTRA  "CHARM  OF  ART"  DAL  15 
SETTEMBRE AL 30 SETTEMBRE.

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato  il provvedimento sindacale n. 20 del 23/05/2019, con il quale allo scrivente 
sono stati attribuiti ex art.107 e 109 del D.Lgs. n.267/2000 connesse alle competenze di 
responsabile   dell’Area   alla   Persona   con   la   conseguente   titolarità   della   posizione 
organizzativa.

Richiamato  il Regolamento Comunale, che disciplina la concessione in uso temporaneo 
dei   Palazzi   Storici,   spazi   e   sale   comunali,   approvato   con   deliberazione   di   Consiglio 
Comunale n. 45 del 24 ottobre 2017.

Considerato che con nota prot.n. 19475 del 20/08/2020il Sig. Santo Cicirò Presidente di 
”Charm Of  Art”    ha   richiesto  uno  spazio  espositivo  presso  il  Palazzo Duchi  di  Santo 
Stefano per il periodo dal 15/09/2020 al 30/09/2020

Accertata  la disponibilità della sala Colonna del   Palazzo Duchi di Santo Stefano dal 15 
Settembre al 30 Settembre 2020.

Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana.

Visto   il  Regolamento  per   la   concessione   in   uso   temporaneo  dei   palazzi   storici,   spazi  e   sale 
comunali n.45 del 24 ottobre 2017.

Visto il vigente Regolamento di contabilità.

copia informatica per consultazione



Visto lo Statuto dell’Ente.

DETERMINA

Per quanto sopra esposto:

1. di concedere, al Sig. Santo Cicirò Presidente di ”Charm Of Art”, la sala Colonna  del 
Palazzo   Duchi   Santo   Stefano   dal   15   Settembre   al   30   Settembre   2020   per 
esposizione della mostra ”Charm Of Art”;

2. di accertare l’importo di € 500.00 sul titolo 3 Tipologia 30100 Categoria 3010302 
concessione in uso temporaneo dei Palazzi storici spazi e sale comunali dando atto 
che   in data 02/09/2020 il  Sig. Santo Cicirò  ha provveduto a versare   €. 500,00 
(Cinquecento/00) tramite bonifico bancario;

3. di disporre che il concessionario si attenga a quanto previsto dagli artt. 8 e 9 del  
Regolamento per la Concessione in uso Temporaneo dei Palazzi Storici, Spazi e 
Sale Comunali  vigente e  in particolare  in ordine all’utilizzo degli  spazi  concessi, 
all’organizzazione dell’evento, alle eventuali autorizzazioni di enti terzi ed eventuali 
coperture assicurative e all’apertura e chiusura delle strutture richieste;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta per l’Ente né l’erogazione 
di contributi, né alcuna partecipazione alle spese organizzative, né l’assunzione di 
alcuna   responsabilità   in  merito  all’organizzazione  dell’evento  suddetto,  né  alcun 
impegno di  spesa diretto o  indiretto  sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente;

5. di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente e nelle 
forme di rito previste, sul sito istituzionale;

6. di  disporre  altresì   che   il  presente  atto  sia  consegnato  all’organizzatore  e  copia 
sottoscritta   per   ricevuta   dal   medesimo   organizzatore   sia   conservata   agli   atti 
d’ufficio.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 253 del 04/09/2020

Servizio.3     III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Oggetto:     CONCESSIONE SALA COLONNA DEL PALAZZO DUCHI DI SANTO STEFANO A TITOLO 
ONEROSO PER LA MOSTRA "CHARM OF ART" DAL 15 SETTEMBRE AL 30 SETTEMBRE. . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva somma di € 500,00 viene incamerata come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Accertamento Data accertamento Esercizio di 
imputazione

3.01.03 500 264 02.09.2020 2020

Taormina , 09/09/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


